
Ekologiški troleibusai vaikams lyg sraigės  
Lopšelio-darželio „Šermukšnėlis“ auklėtiniai konkurse „Nupiešk Ekotrolį“ privertė namuose 

padirbėti ir tėvelius 
 
Troleibusais keleivius pervežanti bendrovė „Autrolis“ kovo viduryje Kauno miesto ir rajono 

vaikams paskelbė piešinių konkursą, kuriame ragino nupiešti  ekologišką personažą „Ekotrolį“. Iš 
daugiau nei šimto darbų nugalėjo sraigė, kuri puikuosis ant „Solaris“ troleibusų. 

 
Vairuotojai į dispečerinę nešė piešinius  
 
Viena didžiausių Kauno įmonių „Autrolis“, kuri kasmet troleibusais perveža milijonus 

keleivių, iki šiol neturėjo jokio simbolio, įprasminančio ekologišką įmonės veiklą.  
Toks personažas įmonei reikalingas žymėti ir visus bendrovės aplinkos apsaugos projektus bei 

iniciatyvas. 
„Esame socialiai atsakinga transporto bendrovė, neteršianti gamtos ir savo pavyzdžiu visiems 

gyventojams siekiame ugdyti atsakingą požiūrį į mus supančią aplinką, todėl neatsitiktinai būtent 
vaikams paskelbėme piešinių konkursą „Nupiešk Ekotrolį“, – sakė AB „Autrolis“ generalinis 
direktorius Mindaugas Legas. 

Šį žaismingą personažą piešė kelios dešimtys vaikų. Didžiąją dalį piešinių mažieji kauniečiai 
perdavė tiesiog troleibusų vairuotojams, jiems sustojus stotelėse. Per kelias savaites „Autrolio“ 
dispečerinėje jau buvo susikaupę per šimtas piešinių, iš kurių keturi buvo pateikti vertinti socialinio 
tinklo „Facebook“ vartotojams. 

 
Sužavėjo vaikų kūryba 
 
AB „Autrolis“ generalinis direktorius M.Legas sakė, kad įmonės darbuotojai liko sužavėti 

vaikų kūryba ir originaliais jų darbais. „Jie buvo atlikti įvairia technika, todėl papildomai buvo 
apdovanoti ir tų piešinių autoriai, kurie šiek tiek „prasilenkė“ su konkurso reikalavimais, bet jų darbai 
atspindėjo „Autrolio“ dvasią“, – akcentavo M.Legas. 

Daugiausiai balsų ir „Autrolio“ administracijos simpatijų gavo lopšelio darželio 
„Šermukšnėlis“ auklėtinių karpinys – ekologiška sraigė.  

„Giliukų“ grupės auklėtoja Edita Končiuvienė pasakojo, kad konkurso nuostatų gavimo laikas 
sutapo su vaikais aptarinėta tema – ekologiška ir sveika gyvensena. 

„Su vaikais pasitarėme, jog kiekvienas iš jų kartu su tėveliais padirbės namuose ir į darželį 
atneš savo darbus“, – kalbėjo E.Končiuvienė. 

Patys vaikai nusprendė, kad sraigė yra pati panašiausia į troleibusą. Ji turi ragelius, panašius į 
troleibusų ūsus, o gamtoje lėtai juda savo keliu. 

 
Bendrovė rūpinasi aplinka 
 
Vertinant konkursui pateiktus darbus, buvo atsižvelgiama į jų žaismingumą, išskirtinumą, 

originalumą, taip pat pritaikymo galimybes. 
Už pirmąją vietą „Giliukų“ grupei AB „Autrolis“ padovanojo ne tik naują smėlio dėžę, kurios 

pageidavo lopšelis-darželis „Šermukšnėlis“, bet ir nemokamai pavėžino mažylius „Linksmuoju 
troleibusu“, kuris paprastai išnuomojamas įvairioms šventėms. 

Antrąją vietą konkurse pelnė 8 metų kaunietė Gabriellė Eva Rvakabuba , kuriai už nupieštą 
pelėdą dovanų atiteko ausinukas.  

Trečiąją vietą pelnė darželio „Rokutis“ auklėtinė Guoda Mikulytė, kuriai AB ‚Autrolis“ 
administracija nupirko pageidautą lėlę. 

AB „Autrolis“ nuolat rūpinasi taršos mažinimu. Neskaitant to, kad įmonės troleibusai naudoja 
tik elektros energiją ir taip neteršia aplinkos išmetamosiomis dujomis, įmonės pastatuose 2010 m. 



buvo įdiegtas spindulinis šildymas infraraudonaisiais spinduliais, imtasi ir kitų priemonių elektros 
energijai taupyti bei aplinkai nuo taršos saugoti. 

 
Nuotraukose: 
 
(Rvakabuba.jpg) Laikydama savo piešinį G.E.Rvakabuba pasakojo, kad jai labai patinka 

pasivažinėti troleibusu. 
 
(linksmasis.jpg) „Giliukų“ grupės vaikai lipa į „Linksmąjį troleibusą“, kuris paprastai 

išnuomojamas įvairioms šventėms. 
 
(sraigyte.jpg) Lopšelio-darželio „Šermukšnėlis“ auklėtiniai demonstruoja konkurso „Nupiešk 

Ekotrolį“ nugalėtoją „Sraigę“. 
 
(Solaris sraige.jpg) Taip ant „Solaris Urbino“ troleibusų atrodys sraigė, kurią pagal vaikų 

sukurtą piešinį patobulino „Advilis“ dizaineriai.   
 
(Ekotrolis_logo.jpg) „Ekotrolio“ logotipas, kuriuo bus žymimi visi „Autrolio“ aplinkos 

apsaugos projektai ir iniciatyvos. 
 


